РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СУДЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От «18» ноября 2014г.                                                              №25
О введении в действие  земельного налога

на территории Судженского сельского поселения

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Судженского сельского поселения, Совет народных депутатов Судженского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Ввести с 01.01.2015 г. на территории Судженского сельского поселения земельный налог и установить порядок и сроки уплаты налога за земли, находящиеся в пределах границ Судженского сельского поселения.

2. Установить налоговые ставки земельного налога в пределах установленных налоговым кодексом Российской Федерации в следующих размерах:

2.1. 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

2.2. 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.

3. Установить дополнительно к федеральным льготам, предусмотренным статьями 391, 395 Налогового кодекса, местные льготы в виде освобождения от уплаты земельного налога для следующих категорий налогоплательщиков:

- органы местного самоуправления;

- образовательные учреждения;

- учреждения культуры;

- медицинские учреждения, финансируемые за счет средств местного бюджета;

- многодетные семьи, имеющие 3-х и более совместно проживающих детей, кроме случаев, когда дети находятся в стационаре специализированного типа (детский дом, приют).

Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, для предоставления льготы, предоставляют документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Физические лица по итогам налогового периода уплачивают земельный налог на основании налогового уведомления в срок до 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог по кварталам:

- авансовые платежи в размере по одной четвертой части не позднее срока, установленного для подачи налогового расчета по авансовым  платежам, т.е. не позднее 5 мая, 5 августа, 5 ноября текущего налогового периода;

- налог, подлежащий уплате по истечении налогового  периода, уплачивается не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня опубликования в районной газете «Наше время».

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Судженского сельского поселения по законности и правопорядку Н.С.Чернову
Председатель Совета народных депутатов

Судженского  сельского поселении                                           В.А.Иль

Глава Судженского сельского поселения                                  В.А.Иль